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Общие данные

ВЕДОМОСТЬ ЧЕРТЕЖЕЙ ОСНОВНОГО КОМПЛЕКТА 

НаименованиеЛист Примечание

Разбивочный план.  М1:500

1

2

3

4

5

6

Таксационный план  М1:500

План проездов, озеленения, малых архитектурных форм.  М1:500

Обозначение ПримечаниеНаименование

Сcылочные  документы

ВЕДОМОСТЬ ССЫЛОЧНЫХ И ПРИЛАГАЕМЫХ ДОКУМЕНТОВ 

ТКП 45-3.01-116-2008 Градостроительство. Населенные пункты

Улицы населенных пунктов

Пожарная безопасность зданий и сооружений

Общие данные

Генеральный план

1 Проект разработан на основании письма-заказа и других исходных данных, выданных

заказчиком (прилагаемых в книге 1.1 том 1).

2 Рабочие чертежи генплана (ГП) запроектированы на топогедезической подоснове,

выполненной для объекта "Строительство торгового объекта (магазин) по адресу:

Система координат местная, высотные отметки приняты по Балтийской системе координат.

3 Условные обозначения приняты в соответствии с СТБ 2235-2011.

4 Перед началом строительства снять растительный слой и забуртовать его для использо-

вания после окончания строительных работ для устройства мероприятий по озеленению.

5 При производстве строительных работ принять меры по максимальному сохранению су-

ществующих деревьев.

6 Перед началом строительства уточнить место прохождения инженерных коммуникаций на

территории стройплощадки.

7 Чертежи разработаны в соответствии с действующими ТНПА.

Общие указания:

ТКП 45-3.03-227-2010

ТКП 45-2.02-315-2018

План организации рельефа  М1:500

План земляных масс  М1:500

7 План организации дорожного движения  М1:500

Изм. Кол.уч.Лист №док. Подп. Дата

Стадия Лист Листов
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ВЕДОМОСТЬ ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ
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застройки
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НОМЕР ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ ИЛИ ГРАНИЦА УЧАСТКА
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1

3 Парковка на 9м/м
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Проектируемый участок
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Площадь озеленения 4

%м2

Площадь

п/п
НаименованиеN

1

2

3

Площадь  застройки (в т.ч. крыльца)

5

Площадь покрытия бетонной тротуарной плиткой 

Площадь  участка в границах работ

БАЛАНС ТЕРРИТОРИИ

5
,5
0

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

Граница производства работ

Существующие здания и сооружения

Проектируемое здание 

КН

Граница земельного участка

Красная линия

4,65
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4
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Разбивочный план

М 1:500
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Площадь покрытия бетонной тротуарной плиткой 
на усиленном основании
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  /Проект./

п/п

ЭКСПЛИКАЦИЯ ЗДАНИЙ  И СООРУЖЕНИЙ

Наименование
N

1

Примечание

/Сущ./

/Проект./

2

3

4 /Сущ./

Здание магазина

ТП 

Парковка на 9м/м

Хоз. постройка 

кол.,м.п.

Длина, Ширина, 
Площадь 
покр.,

Бордюр из
бортового камня

тип

Наименование
Условные 

обозначения
 м  м  м2

БР100.30.15

СТБ1097-98с бордюром из бортового камня

БР 100.30.15

ВЕДОМОСТЬ ПРОЕЗДОВ,ТРОТУАРОВ,ДОРОЖЕК И ПЛОЩАДОК

БРТ100.20.6

СТБ1097-98

Покрытие мелкоразмерной тротуарной

бетонной плиткой  по СТБ 1071-97

П21.11.6  

 /цвет-серый/

Тип 

покры-
тия

1

2

3

144.00

95.00489.0

66.00

ВЕДОМОСТЬ МАЛЫХ АРХИТЕКТУРНЫХ ФОРМ

Обозначение Наименование
Примечание

Кол-твоПоз.

а Урна 001311

(производители указаны
справочно и определяются
тендером)

2
СООО

"КСИЛ-Игроленд"

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

Граница производства работ

Существующие здания и сооружения

Проектируемое здание 

КН

Проезд проектируемый из асфальтобетонного покрытия

Тротуары, пешеходные дорожки

Втопленный борт

 БР 100.30.15 СТБ 1097-98 (h=0,15м)
Бортовой камень 

 БРТ 100.20.8 СТБ 1097-98
Бортовой камень тротуарный 

1. Проект по озеленению выполнен на основе плана расположения зданий и
сооружений,а также сводного плана инженерных сетей в соответствии с
санитарными и противопожарными нормами.

2. Работы по озеленению территории выполнять после планировочных работ,
строительства дорожных одежд и установки бортовых камней.
3. Газон и прочую растительность скашивать с периодичностью не более 2 недель

4. Газон обыкновенный (состав травосмеси: овсяница красная - 70%, мятлик луговой

-20%, райграс пастбищный - 10%);

План проездов, озеленения,

малых архитектурных форм

М 1:500

3

Газон обыкновенный (посев трав 

с добавлением раст. грунта h=0.2м) 480.00

Втопленный борт по СТБ 1071-97

27.60
БР100.30.15

СТБ1097-98

 БР 100.30.15 СТБ 1097-98

Покрытие мелкоразмерной тротуарной
бетонной плиткой  по СТБ 1071-97
П21.11.6 на усиленном основании   /цвет-серый/

парковка

1,50

4
,7
5

6,90

Слабодчикова

РомановУтвердил

Н.Контроль

Проверил

Разработал 12.19

12.19

12.19

12.19

РомановГИП 12.19

Шмаков

Шмаков

Б

б 1Велопарковка  квадратная
по типу ЧПУП "Мегатаун"
г.Минск

в

в 1
по типу  ОДО "График-
трейд"г.Минск

Скамья "Модерн", L=2200мм,
цвет метал. элементов

5,00 5,00 2,20 1
3

2
1

3
1

Наименование породыПоз.
Кол-во

Примечание
Возраст,
летили вида насаждения шт.

Ведомость элементов озеленения
Усл-ое
обозн.

13

2 1

31

Вейгела цветущая

Сирень Венгерская  5

Форзиция 3-5

3-5

приствольная лунка 0,25м2

Кустарники 

приствольная лунка 0,25м2

приствольная лунка 0,25м2

травосмесь 0.06 кг/мГазон обыкновенный (посев трав 
480.00

с добавлением раст. грунта h=0.2м)

2
,9
0
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C

С

Таксационный план

М 1:500

4

1

2

3

4 5
6

7

1 удов.1

2

3

4

5

6

7

туя

1

1

1
   0,151     4

удов.

удов.

удов.

удов.

   0,501     12 удов.

   0,501     12 удов.

Примечание

 Н
о
м
е
р

п
о
 Г

П Наименование
породы

Высота
м

Колич.
шт.

   0,601

Декоративные
качества

Диам.
ствола
см

Возраст

лет

 12 удов.

Ведомость существующих зеленых насаждений

1

2

3

4

5

6

7

   0,601     13

0,601   13

   0,501     12

1
береза

удов.

удов.

удов.

удов.

1 удов.

1 удов.

сохранить

удалить

удалитьбереза

береза

береза

береза

береза

  /Проект./

п/п

ЭКСПЛИКАЦИЯ ЗДАНИЙ  И СООРУЖЕНИЙ

Наименование
N

1

Примечание

/Сущ./

/Проект./

2

3

4 /Сущ./

Здание магазина

ТП 

Парковка на 9м/м

Хоз. постройка 

сохранить

сохранить

-

- -

-

-

-- -

Баланс существующих зеленых насаждений

- -

Проектные
предложения

Деревья

Плодовые Всего

Кустарник (штук)

Сохраняемые

Декоратив.
Хвойные

Листвен.

3

Вырубаемые

Пересаживаемые

Всего

Итого:

в группах
в живой
изгороди

-

- -

-

-

-- -

7

4 3
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3

-
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--

- -

-

-

-

-- -

-- 1

-- 1
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м
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Декоративные
качества

Диам.
ствола
см

Ведомость вырубаемых(пересаживаемых) зеленых насаждений

1 удов.

1 удов.

   0,501     12 удов.4

5    0,151  4 удов.

береза

туя

удалить

удалить

6    0,501    12 удов.береза

7    0,501    12 удов.береза
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Шмаков

Шмаков

1.  Качественное состояние удаляемого газона принято  - удовлетворительное ( п.9 положения о компенсационных посадках)
  Компенсационные выплаты за удаляемый газон  предусматриваются, в рамках этого проекта после выполнения работ на данный участок
частично привозится растительный грунт толщиной 0.2м  и высаживается новый газон, частично на

существующий газон подвозится  растительный грунт  0.03см и подсевается газон -20% от площади существующего газона.
  Состав травосмеси  для газонов :овсянница красная-50%,  мятлик луговой-30%,
  райграс пастбищный -20%
2. Справочно площадь удаляемого газона в границе производства  работ  составляет - 1430.0м2 ,
3. Площадь высаживаемого нового  газона в границе производства работ-  480.0м2
4. Разница удаляемого газона  с высаживаемым новым газоном   в границе производства работ  составляет
5. 950.0 м2, требуются компенсационные выплаты.
6.  Размер компенсационных выплат за удаляемый газон, согласно Постановления Совета Министров РБ от
    25.10.2011г. №1426 в редакции Постановления Совета Министров Республики Беларусь от 26.04.2019г.№256,
   согласно п.11 данного положения, рассчитывается по формуле:

V=∑  хS х В х К

где  V- размер компенсационных выплат (в белорусских рублях);

      n - количество удаляемых объектов растительного мира

      S - ( стоимость удаляемого объекта растительного мира согласно Приложения 8 (в базовых величинах) -
 0.5 для газона обыкновенного

      В - размер базовой величины ( в белорусских рублях ) установленных в соответствии с законодательством
           Республики Беларусь.
      К - коэффициент, равный- 0.75  применяемый в случае удаления объектов растительного мира,
          находящихся в удовлетворительном качественном состоянии.
Компенсационные выплаты за безвозвратно утерянный травяной покров составляют:
 газон обыкновенный:950.0x0.5хБВх0.75=9084.37 руб
7. Постановления совета министров РБ от 25.10.2011г. №1426   в редакции Постановления Совета Министров
 Республики Беларусь от 26.04.2019г. №265, справочно  компенсационная  посадка  составляет:

- для вырубаемых лиственных быстрорастущих пород (поз. 4,6,7) в соответствии с Приложением №4 данного постановления  компенсация

составит- 3 шт. х 2 х 0.75 =4.50шт.(медленно растущих листв. пород)

для вырубаемых хвойных пород (поз.5) в соответствии с Приложением №4 данного постановления  компенсация

составит-1шт.х 3 х 0.75 = 2.25 шт.(медленно растущих листв. пород)
Компенсационная посадка составляет:4.50+2.25=6.75=7шт. деревьев медленнорастущих лиственных пород например- клен остролистный
8. Точный размер и место компенсационных посадок  определяют местные исполнительные и
распорядительные органы по  согласованию с территориальными органами  Министерства природных
ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь согласно ст. 33 , гл. 7. Закона РБ от
14.06.2003 №205-3 "О растительном мире".

9. Качественное состояние деревьев (декоративная оценка) осуществлялась визуально, носит
предварительный характер  и уточняется комиссией юридического лица назначенного местным
исполнительным и распорядительным органом.
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Наименование 

Площадь, м2

застройки
 и обозначение
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2

C

3

329.7-

С

4

4 Хоз. постройка (сущ.) 1 1 -- -- -- --

-- -- -- ----

План организации рельефа.

М 1:500

5

1

1 2

2

3 3

Бетонная плитка мелкоштучная
полусухого прессования F 250

СТБ 1071-2007    Н=0.06 м

Песок среднезернистый II класса

ГОСТ 8736-93  Кф-3м/сут  Н=0.25 м

Щебеночно-гравийно-песчаная смесь С-6

СТБ 2318-2013    Н=0.15 м

Уплотненный грунт Ку=0.98

Песок среднезернистый II класса

ГОСТ 8736-93  Кф-3м/сут  Н=0.03 м

0
.
1

5

0
.
2

0

1-1

2-2

Бетонная плитка мелкоштучная

полусухого прессования F 250
СТБ 1071-2007    Н=0.06 м

Песок среднезернистый II класса
ГОСТ 8736-93  Кф-3м/сут  Н=0.25 м

СТБ 2318-2013     Н=0.15 м

Уплотненный грунт Ку=0.98

Песок среднезернистый II класса

ГОСТ 8736-93  Кф-3м/сут  Н=0.03 м

Бетон В15 СТБ 2221-2011
Бетонный борт БР 100.30.15
СТБ 1097-2012

Бетонный борт БРТ 100.20.8
СТБ 1097-2012

Бетон В15 СТБ 2221-2011

3-3

Бетонная плитка мелкоштучная

полусухого прессования F 250
СТБ 1071-2007     Н=0.06 м

Песок среднезернистый II класса
ГОСТ 8736-93  Кф-3м/сут Н=0.30м
Уплотненный грунт Ку=0.98

Песок среднезернистый II класса
ГОСТ 8736-93  Кф-3м/сут Н=0.03м

Бетонная плитка мелкоштучная

полусухого прессования F 250
СТБ 1071-2007     Н=0.06 м

Песок среднезернистый II класса
ГОСТ 8736-93  Кф-3м/сут Н=0.30м
Уплотненный грунт Ку=0.98

Песок среднезернистый II класса

ГОСТ 8736-93  Кф-3м/сут Н=0.03м

Бетон В15 СТБ 2221-2011

Бетонный борт БР 100.30.15
СТБ 1097-2012

1:0
.51:1

1:0
.5

1:1

1

2

1 0,03
0,12

0,10 0,15

0,10

0,
20

0,
30

0,
15

0,05

1:0
.51:1

0,
25

0,
06

0,
03

2

0,07

0
,2
0

0,08

0,07

0
,0
6

0
,0
3

0
,0
7

0
,0
8

0,020,06

1:
0.
5

0,05

0
,3
0

1:1
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3Количество, м

(+)
насыпь

(-)

выемка
чаниеНаименование грунта
Приме-

2. Вытесненный грунт, всего

а) автодорожных покрытий

в т.ч. при устройстве:

1. Грунт планировки территории*

территории
а) используемый для озеленения 

б) плодородной почвы на 

участках озеленения

Всего пригодного грунта

Недостаток (избыток) пригодного грунта

Плодородный грунт, всего

в том числе:

б)избыток плодородного грунта

Итого перерабатываемого грунта

ГП

ГП

ГП

ГП

3. Поправка на уплотнение Ку=1.1

Ведомость объемов земляных масс

*С учетом предварительной срезки растительного грунта

+211 -

-90 +195

-96 -

-186 +195

+3 -

28 195

(167) -

147

96

51

-

-

342

-

342

Насыпь(+)

Выемка (-)

  
м
3

И
т
о
г
о
,  м

3
В
се

г
о
,+14

-

+97

-

Наименование грунта
Ед. изм.

чество

Коли-

10.

Планировка площадей механизир. способом

2.

3.

5.

Послойное уплотнение грунта (Н=0.2 м)6.

9.

Разработка грунта выемки бульдозером

Разработка грунта насыпи бульдозером

с перемещением его до 20м

7. Планировка растительного грунта на участках

озеленения механизированным способом h=0.20м

8. Планировка растительного грунта на участках

озеленения ручным способом h=0.20м

с перемещением его до 20м

Планировка площадей ручным способом

Ведомость объемов работ по вертикальной планировке

Погрузка и отвозка избыточного грунта

480

48

603

60

м3

м3

м3

м3

м2

м2

м2

м2

1. Срезка плодородного слоя почвы 

толщиной 10 см под застройкой S=330 м2

33 м3

+14
205

+19
454

+13
204

+25
177

+26
122

+45

-

+38

-

Срезка плодородного слоя почвы 

толщиной 10 см на благоустройстве S=1140 м2

114 м3

4.

195

28

167

28

Строительство торгового объекта (магазина)

по адресу: г.Быхов, ул. Аскаленко
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Шмаков

Шмаков
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Ведомость проектируемых дорожных знаков

НаименованиеНомер

Проектируемые дорожные знаки оцинкованные со свето-

Ед. изм. Колич.

отражающей поверхностью 3-го типоразмера по СТБ 1140-2013

шт.Знак 5.15 (Место стоянки)

Знак 7.17 (Инвалиды)

Итого (щитки)

(стойки)

1

2 шт.

шт.

шт.

3

4

Знак 2.4 (Уступить дорогу) шт.

Знак 7.6.14 шт.

2

1

1

1

6

3

5 шт.Табл.1 1

1

Ведомость проектируемой дорожной разметки

НаименованиеНомер Ед. изм. Колич.

шт./м2Разметка 1.28

2 м.п.Разметка 1.35

1/2.16

52

(Способ постановки транспортного средства на стоянку)

Слабодчикова

РомановУтвердил

Н.Контроль
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А

В

14
,3
2

1
3

20,20

 ∅32

L=11,5

Ø225

ПГ-1

В
1

Футляр ПЭ100 SDR21 
L=5,0м

V

1

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

Граница производства работ

Проектируемое здание 

  /Проект./

п/п

ЭКСПЛИКАЦИЯ ЗДАНИЙ  И СООРУЖЕНИЙ

Наименование
N

1

Примечание

/Сущ./

/Проект./

2

3

4 /Сущ./

Здание магазина

ТП 

Парковка на 9м/м

Хоз. постройка 

2

3

4

Проектируемый водопровод

Существующий водопровод

Проектируемая кабельная линия связиК1
септик 1

Проектируемая хоз.- бытовая канализация
К1

Электрический кабель 0,4кВ;

Электрический кабель 0,4кВ,

проложенный в ПВХ-трубе ∅110мм;

Существующий кабель 0,4кВ,

защищенный разборной ПВХ-трубой.

W1 W1

W
1

W1

20,38

15
,5
6

ПК0+39,0

Отвод Wd63/90, переход

ПЭ/Сталь USTR d63/50, выход из

земли, КШ-50(муфтовый)

ПК0

Врезка в сущ. г-д н.д. ПЭ90,

Арматура DAA d90/63,

муфта МВ d63

Г1
Труба ПЭ80 ГАЗ SDR11-63х5,8

ПК0+36,0

Отвод Wd63/90, УП1

3
,3
6
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